1

令和 4 年 9 月 21 日

沖縄振興開発金融公庫

2021 年度県内主要ホテルの稼働状況

沖縄振興開発金融公庫は、県内主要ホテルの稼働状況を把握し業務運営の基礎資料を得るとともに関係各位の

経営に資することを目的として標記の調査結果を取りまとめました。今後報告書を発刊し、関係機関等へ配布します。

1．調査概要

毎月継続して調査を行っている県内主要 65 ホテルをシティホテル、リゾートホテル、宿泊特化型ホテルの 3 タイプに分類

し、客室稼働率、客室単価等の主要指標について、2020度及び新型コロナウイルス感染症拡大前の 2019年度との比

較・分析を行った。

2．2021 年度の稼働状況

（1）客室稼働率（OCC）  （図表 1～4）

シティホテルは 27.7％（前年度比+5.1％P）、リゾートホテルは 27.6％（同+2.4％P）、宿泊特化型ホテルは 35.3％（同

+5.2％P）と、全てのホテルタイプで前年度を上回った。対 2019 年度比は全てのホテルタイプで 3～4 割の水準となった。

（2）客室単価（ADR）  （図表 1～4）

リゾートホテルは 21,019 円(前年度比+11 円、+0.1％)とほぼ横ばいとなったものの、シティホテルは 9,337円（同△2,023

円、△17.8％)、宿泊特化型ホテルは 5,903 円(同△770 円、△11.5％)と 3 年連続で前年度を下回り、ともに 2003 年

の調査開始以来過去最低の水準となった。対 2019 年度比はシティホテルと宿泊特化型ホテルで約 7 割、リゾートホテ

ルで約 9 割の水準となった。

（3）RevPAR 〔レブパー：販売可能な一室当たり平均室料〕（＝客室稼働率(OCC)×客室単価(ADR)） （図表 2～4）

シティホテルは 2,587 円(前年度比+20 円、+0.8％)、宿泊特化型ホテルは 2,083 円(同+78 円、+3.9％)とほぼ横ばいと

なったものの、リゾートホテルは 5,805 円(同+512 円、+9.7％)と前年度を上回った。対 2019 年度比は全てのホテルタイプ

で 2～3 割の水準となった。

（4）地区別リゾートホテル （図表 5）

リゾートホテルについて、中部、恩納村周辺、本部町周辺、宮古・八重山の地区別にみると、客室稼働率はいずれの

地区も前年度を上回った。客室単価については、中部、本部町周辺が前年度を下回ったが、恩納村周辺、宮古・八

重山は増加に転じており、僅かに回復がみられる。対 2019 年度比の客室稼働率は宮古・八重山で約 6 割、その他地

区は約 3～4 割の水準となった。客室単価については、中部、本部町周辺が約 8 割となったのに対し、恩納村周辺、宮

古・八重山は概ね 2019 年度並みの水準となった。

記 者 発 表

新型コロナウイルス感染症の影響が続くも入域観光客数は対前年度比で+69 万人、+26.7％と 3 年ぶりに増加に転

じ、県内主要ホテルの客室稼働率は全てのホテルタイプで前年度を上回った。一方、客室単価はシティホテル、宿泊特

化型ホテルで調査開始以来過去最低の水準となった。対 2019 年度比での客室稼働率は全てのホテルタイプで 3～4

割の水準となり、客室単価はシティホテルと宿泊特化型ホテルで約 7 割、リゾートホテルで約 9 割の水準となった。

2

（5）1 ホテル当たり平均売上高  （図表 6～8）

ホテルタイプ別に 1ホテル当たりの平均売上高をみると、シティホテルは 495百万円 (前年度比+56百万円、+12.8％)、

リゾートホテルは 946百万円 (同+104百万円、+12.4％)、宿泊特化型ホテルは 143百万円(同+8百万円、+5.9％)と、

全てのタイプで前年度を上回った。対 2019 年度比はシティホテル、宿泊特化型ホテルは約 3 割、リゾートホテルは約 4

割の水準となった。

3．課題と展望

2021 年度の沖縄観光は、入域観光客数が 2020 年度と比べると増加したものの、2019 年度入域観光客数の

34.5％に留まり、新型コロナウイルス感染症の影響による旅行自粛等が継続し、厳しい状況が続いた。

2021年度のホテルの稼働状況についても、客室稼働率、客室単価、RevPARのいずれも2019年度の実績を下回っ

たが、2020 年度とは異なる動きも見られた。

2021 年度は、国の需要喚起策が再開されない中、客室稼働率は全ホテルタイプで 2020 年度を上回った。また客室

単価は、シティホテル及び宿泊特化型ホテルで 2020年度と比較して 1割～2割低下し、リゾートホテルでは前年度並み

を維持した。結果としてRevPARは、シティホテル及び宿泊特化型ホテルで 2020年度並みを維持し、リゾートホテルでは

僅かに回復がみられた。旅行需要の落ち込みが長期化する中で、都市部のホテルでは客室単価を抑えつつ、稼働率の

回復に努めている状況がうかがえる。他方、個人旅行や密を避けた旅行形態へのシフトなど、コロナ禍での需要の変化

を受け、一部地区のリゾートホテルでは、客室単価を維持していることは特筆すべきであろう。

今後は経済社会活動の正常化が進む中で、国内及び海外からの観光客数とともに県内ホテルの稼働状況も徐々

に回復していくことが期待される。

ヒアリング調査では、当面の懸案であるレンタカー不足への対応として、独自の周遊プランの提供などにより、滞在中の

利便性や快適性を少しでも維持できるよう工夫して取り組む事例も聞かれた。また、採用活動の停滞による人手不足

や、人材育成等の課題が県内全域で顕在化しており、正常化に向けた雇用環境の整備を官民一体となって早急に展

開することが重要であろう。

沖縄県は、2022 年から 10 年間の観光行政の指針となる第 6 次観光振興基本計画に「世界から選ばれる持続可

能な観光地」を掲げた。今後は社会（県民、事業者、観光客の満足度向上）、経済（観光収入、延宿泊者数、観光

事業者の収入の向上）、環境（再生可能エネルギー対応施設の促進等）の三側面において調和が取れた沖縄観光の

実現のため、持続可能な観光地域づくりの追求が求められる。沖縄公庫では、民間金融機関や関係団体等と連携し、

各施策と連動した金融支援等を通じて、沖縄の観光産業の早期回復に向けた支援、今後の更なる発展及び地域経

済の活性化に貢献してまいりたい。

[調査内容についての問い合わせ先]
調査部 金融経済調査課 (照屋)
沖縄県那覇市おもろまち 1-2-26
電話：098-941-1725 FAX：098-941-1920

3

【用語の定義】

＜ホテル＞

・シティホテル

都市部に立地し、宿泊機能のほかレストランや結婚式場、宴会場等の付帯設備を備えた多機能・都市型ホテル。本調査で

は、那覇市内に立地する上記機能を備えたホテルを対象とした。

・リゾートホテル

観光地や保養地に立地しており、レストランや結婚式場等の付帯設備を備えたレジャー型ホテル。本調査では、主に本島中

北部地域、離島地域に立地する上記機能を備えたホテルを対象とした。

・宿泊特化型ホテル

料飲等の付帯設備を極力省き、宿泊に特化したタイプのホテル。総売上に占める宿泊収入の割合が概ね 9 割以上とし、本

調査では主に那覇市内、離島地域等に立地するホテルを対象とした。

＜収入項目＞

・宿泊収入：下記公表客室数に含まれる客室の販売収入で、消費税、サービス料及び分離不能な食事料金を含む。

・料飲収入：宿泊客、外来食事客に係る食事収入で、消費税、サービス料を含む。

・売店収入：売店商品の販売収入で、消費税、サービス料及び館内のたばこ、その他自動販売機分の収入を含む。

・その他の収入：宿泊収入、料飲収入、売店収入以外の収入のこと。

＜主要指標＞

・客室稼働率 =OCC (Occupancy Ratio)

販売された客室の割合を表す。

(計算式) 延販売客室数 (※1)/販売可能客室数 (公表客室数 (※2) ×月間又は年間の日数)

・客室単価 =ADR (Average Daily Rate)

客室が 1 室当たりいくらで販売されたかを表す。

(計算式) 宿泊収入/延販売客室数 (※1)

・RevPAR (レブパー: Revenue Per Available Room)

販売可能客室 1 室当たりの宿泊収入。

客室稼働率と客室単価の積によって成り立ち、客室販売実績の総括的指標の役割を果たす。

(計算式)宿泊収入/販売可能客室数又は客室稼働率×客室単価

(※1)延販売客室数：月間又は年間の延べ販売客室数のこと(販売客室数は実際に販売された客室数のことであり、下記公表

客室数に含まれない別館や、オーナー所有のコンドミニアムの客室の販売数を含まない) 。

(※2)公表客室数：ホテルの広告及びパンフレットで公表されている客室数のこと。修理・改装中の部屋、業務で使用している部

屋を含む。

〇調査先ホテルの概要

調査先ホテルの規模（2021 年度）                県内宿泊施設と公庫調査先ホテルの比較

県内宿泊施設

(A)
2021年度

公庫調査先(B)
カバー率
(B)/(A)

ホテル軒数（軒） 799 65 8.1%

客室数（室） 47,387 14,300 30.2%

定員数（人） 126,398 33,061 26.2%

1施設当たり
平均客室数（室） 59 220 －

1施設当たり
平均定員数（人） 158 509 －

ホテルタイプ
シティ
ホテル

リゾート
ホテル

宿泊特化型
ホテル

全ホテル

ホテル軒数（軒） 9 31 25 65

1施設当たり
平均客室数（室） 250 259 161 220

2021年度公庫調査先
客室数カバー率 32.3% 41.1% 19.3% 30.2%

1施設当たり
平均定員数（人） 632 662 274 509

4

図表 1 客室稼働率、客室単価の年次推移（ホテルタイプ別）

新型インフル

大流行

2011年3月11日

東日本大震災

入域観光客数

700万人突破

リーマン後 新型コロナウイルス感染症流行

入域観光客数

800万人突破

入域観光客数

1,000万人突破

入域観光客数

900万人突破

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ

感染症流行

※ 2017～2021年度の調査先ホテルは同一であるが、2016年度以前は調査先ホテルの変更があり、計数不連続である

※客室単価は消費税を含んでおり、2014年度以降は消費税増税（5％→8％、8％→10％）の影響を受けている

12,085
11,286 10,954 10,460 10,577 11,039

12,273
13,082

14,177 14,391 13,917

11,360

9,337

21,971 21,894
20,571 20,143 20,427 20,481 21,160

22,059 22,469 22,494 22,837

21,008 21,019

6,562 6,355 5,904 5,948 6,178 6,539
7,295 7,943 8,405 8,658 8,595

6,673
5,903

67.6
69.1 68.4

72.9

77.1
80.0

82.0
81.8

79.9

79.3

72.5

22.6

27.7

67.5

65.0
67.7

70.4

74.8 78.4
79.7

81.5

81.4

79.3
72.5

25.2

27.6

58.5
60.9

63.5

69.3

74.5

79.5

81.6
82.3 83.1 83.8

77.8

30.1 35.3

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000

客
室
稼
働
率(

O
C
C
）
（
％
）

客
室
単
価
（
A
D
R
）
（
円
）

シティホテル（ADR） リゾートホテル（ADR） 宿泊特化型ホテル （ADR）

シティホテル（OCC） リゾートホテル（OCC） 宿泊特化型ホテル （OCC）

2009年度 2010年度 2011年度 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

ホテル数 38 47 69 74 69 67 65 64 65 65 65 65 65

出所：当公庫調査

5

14,177
14,391

13,917

11,360

9,337

11,329 11,417

10,095

2,567 2,587

79.9 79.3

72.5

22.6
27.7

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

0

5,000

10,000

15,000

20,000

2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

客室稼働率（OCC）（％）客室単価（ADR）（円）

RevPAR（円）
客室単価 RevPAR 客室稼働率

【ホテル数：9】

図表 2 シティホテル 客室稼働率、客室単価、RevPAR の年次推移

図表 3 リゾートホテル 客室稼働率、客室単価、RevPAR の年次推移

図表 4 宿泊特化型ホテル 客室稼働率、客室単価、RevPAR の年次推移

（注）客室単価及び RevPAR は消費税を含んでいる

  出所：当公庫調査

22,469 22,494 22,837
21,008 21,019

18,301 17,848
16,548

5,293 5,805

81.4 79.3

72.5

25.2
27.6

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

客室稼働率（OCC）（％）客室単価（ADR）（円）

RevPAR（円）
客室単価 RevPAR 客室稼働率

【ホテル数：31】

8,405 8,658 8,595

6,673

5,903

6,984 7,255
6,685

2,005 2,083

83.1 83.8

77.8

30.1
35.3

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

客室稼働率（OCC）（％）客室単価（ADR）（円）

RevPAR（円）
客室単価 RevPAR 客室稼働率

【ホテル数：25】

新型コロナウイルス感染症の流行

新型コロナウイルス感染症の流行

新型コロナウイルス感染症の流行

6

図表 5 地区別リゾートホテル 客室稼働率、客室単価、RevPAR の年次推移

（注）客室単価及び RevPAR は消費税を含んでいる

 出所：当公庫調査

18,815 19,202 19,409

16,632 16,001

24,404 24,030 24,305
23,312

23,723

21,737 21,569
22,206

20,006

17,686

25,286 25,711 25,949

22,929

24,666

84.3 （中部）

81.3

73.2

22.8
25.6

82.4

（恩納村

周辺）
80.0

72.3

22.5 22.8

81.5 （本部町周辺）

82.5

73.3

24.8
30.7

74.4

（宮古・八重山）
72.6

71.1

35.6

39.4

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000

2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

客室稼働率（OCC）（％）

【ホテル数：30】

客室単価（ADR）（円）

RevPAR（円)

中部（ADR) 恩納村周辺（ADR) 本部町周辺（ADR) 宮古・八重山（ADR) リゾート宮古・八重山

※ 網かけはRevPARを示す

15,860 15,612
14,202

3,785 4,090

20,112
19,225

17,575

5,244
5,400

17,726 17,783
16,277

4,962 5,438

18,821 18,675 18,440

8,156
9,724

7

図表 6 シティホテル １ホテル当たり平均売上高の推移

宿泊収入

1,037

（53.3％）

宿泊収入

1,043

（53.9％）

宿泊収入

924

（53.0％）

宿泊収入

234（53.4％）

宿泊収入

236（47.7％）

料飲収入

801

（41.2％）

料飲収入

728

（37.6％）

料飲収入

730

（41.9％）

146（33.3％） 193（38.9％）

22（1.1％）
23（1.2％）

21（1.2％）

5（1.2％） 6（1.2％）

84（4.3％） 143（7.4％）

69（3.9％）

53（12.1％）
61（12.3％）

1,943 1,937

1,744

439
495

0

500

1,000

1,500

2,000

（百万円）

宿泊収入
7 9 8

宿泊収入
9 2 2

宿泊収入
9 9 7

料飲収入
7 3 3

料飲収入
7 8 4

料飲収入
8 1 4

2 2

2 2

2 2
1 9 7

1 4 8
1 0 7

1 , 7 5 0

1 , 8 7 6
1 , 9 4 0

0

50 0

1, 00 0

1, 50 0

2, 00 0

その他収入

売店収入

料飲収入

宿泊収入

売上合計

2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

1室当たりの売上合計 7.8 7.7 7.0 1.8 2.0

1室当たりの宿泊収入 4.1 4.2 3.7 0.9 0.9

ホテル数 9 9 9 9 9

図表 7 リゾートホテル １ホテル当たり平均売上高の推移

宿泊収入

1,683

（60.6％）

宿泊収入

1,662

（61.1％）

宿泊収入

1,552

（60.9％）

宿泊収入

497（59.0％）

宿泊収入

549（58.1％）

料飲収入

772

（27.8％）

料飲収入

742

（27.3％）

料飲収入

679

（26.7％）

214（25.4％）
247（26.1％）

145（5.2％） 137（5.0％）

134（5.3％）

40（4.7％）
42（4.5％）

175（6.3％） 180（6.6％）

183（7.2％）

92（10.9％）
107（11.3％）

2,775 2,721

2,548

842
946

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

（百万円）

宿泊収入
7 9 8

宿泊収入
9 2 2

宿泊収入
9 9 7

料飲収入
7 3 3

料飲収入
7 8 4

料飲収入
8 1 4

2 2

2 2

2 2
1 9 7

1 4 8
1 0 7

1 , 7 5 0

1 , 8 7 6
1 , 9 4 0

0

50 0

1, 00 0

1, 50 0

2, 00 0

その他収入

売店収入

料飲収入

宿泊収入

売上合計

2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

1室当たりの売上合計 11.0 10.6 9.9 3.2 3.6

1室当たりの宿泊収入 6.7 6.5 6.1 1.9 2.1

ホテル数 31 31 31 31 31

図表 8 宿泊特化型ホテル １ホテル当たり平均売上高の推移

宿泊収入

403

（87.7％）

宿泊収入

420

（88.4％）

宿泊収入

390

（88.6％）

宿泊収入

117

（87.0％）

宿泊収入

122

（85.6％）

33（7.2％）
28（5.8％）

25（5.7％）

9（6.5％） 9（6.5％）

1（0.2％）
2（0.4％）

1（0.3％）

1（0.4％） 1（0.6％）

22（4.9％）
26（5.4％）

24（5.4％）

8（6.2％） 11（7.4％）

459 475
439

135 143

0

100

200

300

400

（百万円）

宿泊収入
7 9 8

宿泊収入
9 2 2

宿泊収入
9 9 7

料飲収入
7 3 3

料飲収入
7 8 4

料飲収入
8 1 4

2 2

2 2

2 2
1 9 7

1 4 8
1 0 7

1 , 7 5 0

1 , 8 7 6
1 , 9 4 0

0

50 0

1, 00 0

1, 50 0

2, 00 0

その他収入

売店収入

料飲収入

宿泊収入

売上合計

2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

1室当たりの売上合計 2.9 3.0 2.8 0.8 0.9

1室当たりの宿泊収入 2.5 2.6 2.4 0.7 0.8

ホテル数 25 25 25 25 25

注） 売上高は消費税を含んでいる
 出所：当公庫調査

8

＜参考＞

図表①  入域観光客数・観光収入の推移（年度ベース）

図表②  入域観光客数の推移（月別）

0

200

400

600

800

1000

1200

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

（千人）

2019年度（R元年度） 2020年度（R2年度） 2021年度（R3年度） 2022年度（R4年度） 2019年度ダミー

図表③  外国客の入域観光客数の推移（年度、空路・海路別）

出所:沖縄県観光政策課公表資料を基に当公庫作成

543 561 570 570 544 542 523 554 595 618 627 664 689 700 698 258 327

143
170 180 143

0

99 120
106

0
0

557 571 589 593 569 571 553
592

658
717

794
877

958
1,000

947

258

327

4,057 4,083
4,289 4,299

3,778
4,025

3,783
3,997

4,479

5,342

6,022

6,603
6,979

7,341
7,047

2,485

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

（億円）

（年度）

（万人）

外国人のうち海路

外国人のうち空路

うち国内観光客数

観光収入（億円）（右目盛）

入域観光客数（万人）

6.7 7.0 9.0 10.1 10.0 15.2 18.3 23.9
43.6

74.6

116.4

143.1

170.0
180.4

142.7

0.2 0.0 7.1 2.7
9.9 13.6 14.6 13.1 11.9

14.4

19.2

24.0

50.7

69.8

99.3

119.7

106.3

0.0 0.0
13.8 9.7

18.9 23.7 24.6 28.3 30.1
38.3

62.7

98.6

167.0

212.9

269.2

300.1

249.0

0.2 0.0

0

50

100

150

200

250

300

350

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

（万人）

（年度）

海路

空路

・新石垣空港「南ぬ島

石垣空港」開港

・那覇空港新国際線旅客ターミナル供用開始

・那覇クルーズターミナル供用開始

・台湾、韓国路線の新規就航、増便

・台湾クルーズ船寄港増加

・中国数次ビザ開始

・海外航空路線の新規就航、増便

・海外航空路線の相次ぐ新規就航、増便

・クルーズ船の寄港大幅増

・新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症発生

・日韓情勢の悪化

・那覇空港第二滑走路供用開始

（2020/3）

・海外からの

入国制限措置

9

図表④ ホテルの軒数及び客室数の推移（暦年）

※ホテル・旅館：大規模（300 人以上）、中規模（299 人～100 人）、小規模（100 人未満）

 民宿等：民宿、ペンション・貸別荘、ドミトリー・ゲストハウス、ウィークリーマンション

 その他：団体経営施設、ユースホテル

出所:沖縄県観光政策課公表資料を基に当公庫作成

14,581 15,219 15,812 16,328 16,371 17,726 17,941 18,454 19,230 20,144 20,755 21,745 22,433 23,682
25,755 26,169

7,829 8,229 8,934 9,344 9,871
9,470 9,977 9,425 9,681 9,075 9,517

10,265
11,166

12,330
12,905 13,223

3,673
3,946

3,691 3,699 3,626 3,517 3,450 3,317
3,366 3,429

3,535
4,478

5,815

7,038

7,794
8,330

5,584
5,782

6,141
6,566 6,753

7,014 7,108 7,321
7,577 8,000

8,441

9,173

9,730

10,950

10,944
11,351

653
478

427
422 429

425 415 388
389 389

447

407

416

380

361
375

1,022 1,087 1,170 1,232 1,299 1,357 1,411 1,441
1,541

1,664
1,823

2,082

2,488

3,084

3,342 3,480

-2,500

-2,000

-1,500

-1,000

-500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020   2021

（軒）

（暦年）

（室数）

その他

民 宿 等

ホテル・旅館（小規模）

ホテル・旅館（中規模）

ホテル・旅館（大規模）

軒 数 （右軸）

10

図表⑤ シティホテル 客室稼働率、客室単価、RevPAR の月次推移

図表⑥ リゾートホテル 客室稼働率、客室単価、RevPAR の月次推移

図表⑦ 宿泊特化型ホテル 客室稼働率、客室単価、RevPAR の月次推移

12,462

15,254

11,614 11,294 11,523
10,973

10,504
11,237 10,953

11,405
10,956

13,033

11,360
11,092

11,231

7,583
8,195

9,298

8,160
7,929

8,701

10,326 10,467

9,326 9,120 9,337

8.3

1.1

9.3

26.3

21.5 20.6

33.0

44.8

40.5

15.9

21.1

28.4

22.6

25.0

19.3
17.6

25.0

20.5
18.3

26.8

42.3

49.9

21.5

25.8

40.1

27.7

-50.0

-40.0

-30.0

-20.0

-10.0

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

0

5,000

10,000

15,000

20,000

4月

2021年

5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月

2022年

2月 3月 年度計

客室稼働率（OCC）（％）

客室単価（ADR）（円）
RevPAR（円）

2020年度（ADR） 2021年度（ADR) 2020年度（OCC) 2021年度（OCC）※ 網かけはRevPARを示す。

2020  2021 2020  2021 2020  2021 2020  2021 2020  20212020  2021 2020  2021

2020年度（OCC） 2021年度（OCC）

1,035

171

1,082

2,971
2,479 2,257

3,465

5,034
4,433

1,814
2,316

3,699

2,5672,775
2,165

1,332
2,049 1,905

1,491
2,127

3,681

5,155

2,249 2,406

3,657

2,587

15,049

13,063

16,961

26,217

36,340

24,226

19,706
18,357 18,428 18,789

12,566

20,030
21,00820,236

25,243

19,595

25,484

36,458

20,677

17,855
16,514

19,728 19,943

13,991

19,382
21,019

7.9

2.1 12.3

31.9

23.2

29.0

44.5

52.4

41.0

13.9

19.2

24.4

25.2

26.0

21.5

14.0
25.1

26.0

21.3

30.5

39.0

44.5

22.4 23.6

36.7

27.6

-50.0

-40.0

-30.0

-20.0

-10.0

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

4月

2021年

5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月

2022年

2月 3月 年度計

客室稼働率（OCC）（％）

客室単価（ADR）（円）

RevPAR（円）

2020年度（ADR） 2021年度（ADR） 2020年度（OCC） 2021年度（OCC）※ 網かけはRevPARを示す。

2021年度（OCC）2020年度（OCC）

2020  2021 2020  2021 2020  2021 2020  2021 2020  20212020  2021 2020  2021

1,194 270
2,083

8,368 8,447

7,030
8,769

9,624
7,552

2,604 2,416

4,889
5,293

5,263 5,420

2,736

6,386

9,490

4,413 5,454
6,440

8,788

4,460

3,303

7,120
5,805

6,021 5,981
6,300

7,074 7,121
6,792 6,750

7,003
6,740

6,448 6,364 6,394
6,673

6,198
6,425

5,804 5,903
6,099

5,566 5,623
5,796

6,098
5,759 5,814 5,830 5,903

15.6

10.3

27.8

38.4

22.8

28.5

41.8
47.7

41.1

22.7
26.3

37.0

30.1

31.1

24.5

20.1

28.8
25.5

24.3

39.4

53.7
55.5

29.8

36.8

53.7

35.3

-50.0

-40.0

-30.0

-20.0

-10.0

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

4月

2021年

5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月

2022年

2月 3月 年度計

客室稼働率（OCC）（％）
客室単価（ADR）（円）

RevPAR（円）

2020年度（ADR） 2021年度（ADR） 2020年度（OCC） 2021年度（OCC）※ 網かけはRevPARを示す。

2020年度（OCC）
2021年度（OCC）

2020  2021 2020  2021 2020  2021 2020  2021 2020  20212020  2021 2020  2021

938
613

1,753

2,718

1,626
1,938

2,822

3,341

2,772

1,467
1,674

2,366
2,0051,929

1,577
1,168

1,699 1,555
1,350

2,214

3,114
3,385

1,715
2,138

3,133

2,083